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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, personlig hygiejne,
skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer,
registrering fx ved import og eksport, samhandel, økologi,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt
vejledning og forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af emballerede kosttilskud på
fødevarevarelager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Lager
med opbevaring af kosttilskud fremstår renholdt på gulve og
overflader. Virksomheden redegører mundtligt for frekvens af
rengøring.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler: Indgange
til lager. Virksomheden redegører mundtligt for procedurer
vedrørende skadedyrssikring af virksomhedens lokaler.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for samhandel af
kosttilskud, allergener, tilbagekaldelsesprocedurer,
skadedyrsikring, mærkning. Vejledt konkret om uddybning for
procestrin omhandlende mærkning, FKM
(fødevarekontaktmateriale) og indhold af vitaminer og
mineraler i kosttilskud.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Vejledt konkret om offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led
tilbage til EU-samhandels land på følgende fødevarer: Sweet
Gummy Bears. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
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samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe mellem og er omfattet af stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Sweet Gummy Bears er
anmeldt. Målgruppen er ikke angivet på anmeldelsen, men fremgår af mærkningen på produktet. Vejledt
konkret om angivelse af målgruppe på anmeldelsen.
Kontrolleret indhold af vitaminer og mineraler (A-vitamin, B2/B6/B12-vitamin, C-vitamin, D-Vitamin, E-vitamin,
folsyre, jod, zink og cholin) i henhold til vejledende værdier og UL/TGL/ADI for maksimalt indhold, anvendte
kilder, samt angivelse i % af referenceindtag (% af RI).

Kontrolleret at Sweet Gummy Bears er mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster)
for kosttilskud på produktet: Varebetegnelsen ”kosttilskud”.
Den anbefalede daglige dosis.
En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer.
Ingen anmærkninger.

Følgende er konstateret: Kosttilkuddet Sweet Gummy Bears markedsføres uden målgruppe ved fjernsalg.
Målgruppen er angivet på det fysiske produkt og virksomheden ændrer oplysningerne på hjemmesiden under
kontrolbesøg, så målgruppen fremstår tydeligt ved fjernsalg.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for angivelse af målgruppe ved markedsføring af kosttilskud.
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Følgende er konstateret: Mærkningen på kosttilskuddet Sweet Gummy Bears, fremgår ikke på dansk. Etiketten
kan løftes i hjørnet, hvor mærkningen fremgår på dansk.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder, herunder synliggørelse af dansk information ved løftning på etikketens
hjørner.
Emballage m.v.: Vejledt konkret om dokumentation på at FKM er egnet til at komme i kontakt med fødevarer.


